Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 8
 заседания Контрольной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

«05» августа 2014 г.                                                                                               г. Йошкар-Ола
  (дата составления акта) 								                  (место составления)
 (место составления)

Место проведения заседания: г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28.
Время начала проведения заседания –14 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании Контрольной комиссии саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» (далее КК СРО НП «ГС РМЭ») -

	Клепцов  А. П.
	-
	генеральный директор ОАО «ПМК-5»,

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены  КК СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	Андреев   А. В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	2.
	Ефремов А. С.
	-
	генеральный директор  ООО «Техно Кров».

Секретарь заседания КК СРО НП «ГС РМЭ» - Шалаева Татьяна Анатольевна - заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».

Отсутствовали:
члены КК СРО НП «ГС РМЭ»
	1.
	Вафин М. Р. - директор ООО «ПФО «Поволжье»  -  в командировке;

	2.
	Банников А. А. - директор ООО «Компания«БАМ» - в командировке;

Присутствуют три члена комиссии из пяти, кворум для принятия решений на заседании КК СРО НП «ГС РМЭ» имеется.

На заседание КК СРО НП «ГС РМЭ» приглашены без права голосования сотрудники администрации исполнительного органа Партнерства:
1. Кузнецов С.П. - Генеральный директор СРО НП «ГС РМЭ»,
2. Галушкин В.В. - заместитель генерального директора СРО НП «ГС РМЭ»,
3. Павлова М.В.  - юрисконсульт СРО НП «ГС РМЭ»,
4. Ландышева Г.Ф. - начальник отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов внеплановых проверок членов СРО НП «ГС РМЭ»,  проведённых в июне-июле 2014 года.
2. Рассмотрение  результатов плановых проверок,  проведённых в июне-июле 2014 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 повестки дня:
Рассмотрение материалов внеплановых проверок членов Партнерства,  проведённых в июне-июле 2014 года.

СЛУШАЛИ:
По данному вопросу выступила Ландышева Г.Ф. – начальник Отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ», которая ознакомила членов КК СРО НП «ГС РМЭ» о проведенных внеплановых проверках.
За июнь – июль  2014 года Отделом по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ» были проведены  внеплановые проверки на основании заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ:
-  членов СРО НП «ГС РМЭ» об увеличении суммы договора по группе видов работ 33 : ООО «Дорстрой-М», ООО Компания «БАМ»;
- членов СРО НП «ГС РМЭ» об исключении видов работ из Свидетельства: ООО «Берег», ООО «Заделье», ООО «Ацис Констракшн», ПК «Моркинская ПМК»;
- членов СРО НП «ГС РМЭ» об изменении юридического адреса: ООО «Альянс – С», ООО «Альянс Строй».

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению, и передать Акты проверки представленных документов о внесении изменений в Свидетельство, для приобщения в дело членов СРО НП «ГС РМЭ».

Голосовали:  «за» - 3 голоса,
                        «против» - нет,
                        «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 повестки дня:
О рассмотрении  результатов плановых проверок, проведённых в июне-июле 2014 года

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступила Ландышева Г. Ф. - начальник Отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ», которая ознакомила членов КК с  результатами проведенных плановых проверок.
В ходе плановых проверок в организациях: ООО "Дорожник", ООО  "Межрегиональная домостроительная компания", ИП  Кудрявцев Станислав Николаевич, ООО "Мариэнергогидромеханизация", ОАО "Волжскпромстрой", ОАО "Гран", ПК "Оршанская ПМК", ПК "Медведевская ПМК", ПК «Советская ПМК», ООО «Казанский Посад», ООО «АгроПромСтройИнвест» не выявлены нарушения.
В организациях: ООО  «Волжское экологическое предприятие»,  ООО  «Марикоммунэнерго», ОАО «Энергия»,  ООО  СКК «Техинвентстрой», ОАО «Маригражданстрой», ООО «ЦЕНТР-ЛЮКС»,  ООО «Жилищная управляющая компания»,  ООО  «Марстройгаз»,  ООО  «Центрспецэнергоремонт»,  ООО «Сернурская ПМК», ООО «Сернурская ПМК – 519»,  ООО «ИЛЕТЬ»,  ООО  «СельСтрой»,  ООО «Альянс-Строй», ООО «Альян-С», ООО «Берег», ЗАО «Марэлектрострой» выявлены нарушения требований к выдаче Свидетельства.

РЕШИЛИ:
1. Акты плановых проверок организаций - членов СРО НП «ГС РМЭ»:
ООО "Дорожник", ООО  "Межрегиональная домостроительная компания", ИП  Кудрявцев Станислав Николаевич, ООО "Мариэнергогидромеханизация", ОАО "Волжскпромстрой", ОАО "Гран", ПК "Оршанская ПМК", ПК "Медведевская ПМК", ПК «Советская ПМК», ООО «Казанский Посад», ООО «АгроПромСтройИнвест», по которым нарушения не выявлены – передать для приобщения в дела  членов СРО НП «ГС РМЭ».
2. Направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ» материалы плановых проверок по организациям, у которых выявлены нарушения:
 ООО  «Волжское экологическое предприятие»,  ООО  «Марикоммунэнерго», ОАО «Энергия»,  ООО  СКК «Техинвентстрой», ОАО «Маригражданстрой», ООО «ЦЕНТР-ЛЮКС»,  ООО «Жилищная управляющая компания»,  ООО  «Марстройгаз»,  ООО  «Центрспецэнергоремонт»,  ООО «Сернурская ПМК», ООО «Сернурская ПМК – 519»,  ООО «ИЛЕТЬ»,  ООО  «СельСтрой»,  ООО «Альянс-Строй», ООО «Альян-С», ООО «Берег», ЗАО «Марэлектрострой».

Голосовали:  «за» - 3 голоса,
                        «против» - нет,
                        «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

	Председатель Контрольной комиссии

	Клепцов А.П.

	Секретарь Контрольной комиссии

	Шалаева Т.А.

1